П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА СТАВ РО ПОЛ ЬС КО ГО КРАЯ

08 ноября 2019 г. г.Ставрополь №355

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на территории Тру-
новского района Ставропольского края и внесении изменении в постановле
ние Губернатора Ставропольского края от 17 октября 2019 г. № 316
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на террито
риях Труновского и Новоалександровского районов Ставропольского края»

В соответствии с Законом Российской Федерации «О ветеринарии»,
в связи с выполнением в полном объеме запланированных противоэпизооти-
ческих мероприятий на территории эпизоотического очага -  территории
СТФ № 3 сельскохозяйственного производственного кооператива «Колхоз
«Терновский», Труновский район, Ставропольский край, на основании пред
ставления начальника управления ветеринарии Ставропольского края Трегу-
бова А.Н. от 05.11.2019 № 01-04/4572 об отмене ограничительных мероприя
тий (карантина) на территории Труновского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территории
эпизоотического очага -  территории СТФ № 3 сельскохозяйственного произ
водственного кооператива «Колхоз «Терновский», Труновский район, Став
ропольский край, установленные постановлением Губернатора Ставрополь
ского края от 17 октября 2019 г. № 316 «Об установлении ограничительных
мероприятий (карантина) на территориях Труновского и Новоалександров
ского районов Ставропольского края».

2. Внести в постановление Губернатора Ставропольского края от 17 ок
тября 2019 г. № 316 «Об установлении ограничительных мероприятий
(карантина) на территориях Труновского и Новоалександровского районов
Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением Губер
натора Ставропольского края от 30 октября 2019 г. № 338) следующие изме
нения:

2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что в течение 6 месяцев со дня отмены ограничитель

ных мероприятий (карантина) на территории Труновского района Ставро
польского края, установленных настоящим постановлением, применительно
к территориям, указанным в пункте 1 настоящего постановления, сохраняют
ся ограничения согласно прилагаемому Перечню ограничений на оборот

2

животных и продуктов животноводства на территориях эпизоотического оча
га, первой угрожаемой зоны и второй угрожаемой зоны.».

2.2. Перечень ограничений на оборот животных, продуктов животно
водства, кормов и кормовых добавок на территориях эпизоотического очага,
первой угрожаемой зоны и второй угрожаемой зоны изложить в редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности первого заместителя председателя Правитель
ства Ставропольского края Великданя Н.Т.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

В.В.Владимиров

Приложение

к постановлению Губернатора
Ставропольского края

от 08 ноября 2019 г. № 355

«Приложение

к постановлению Губернатора
Ставропольского края

от 17 октября 2019 г. № 316

ПЕРЕЧЕНЬ

ограничений на оборот животных и продуктов животноводства на террито
риях эпизоотического очага, первой угрожаемой зоны и второй угрожаемой
зоны

1. Запрещается вывоз свиней, продуктов животноводства, полученных
от убоя свиней, не прошедших промышленную тепловую обработку при
температуре выше 70 °С, обеспечивающую их обеззараживание, за пределы
территории второй угрожаемой зоны.

2. Запрещается реализация свиней на территориях первой и второй
угрожаемых зон.

3. Запрещается закупка свиней у населения.»